i 7

P
Rotwild
Hirsche

Alttiere, Kalber
Schmalspieler, -tiere

Damwild

Hirsche

Altiere, Kalber
Schmalspieler, -tiere

Rehwild
Rehbdcke
Schmalrehe

Ricken, Kitze

Schwarzwild

Keiler

Bachen

Frischlinge und Uberléufer

Haarwild
Feldhasen
Wildkaninchen
Baum- und Steinmarder
lltisse
Hermeline
Dachse
Flchse
Waschbéaren
Marderhunde
Minks

Nutrias

Federwild
Rabenkrahen
Elstern

Rebhihner

Fasanen
Stockenten

Krick- und Pfeifenten
Waldschnepfen
Blasshuhner
Silbermdéwen
Hering-, Mantel-, Lach-
und Sturmmaowen

Jagdzeiten im Landkreis Celle

Jagdzeit
01.08.
01.08.
01.04.
01.08.

Jagdzeit
01.08.
01.09.
01.04.
01.08.

Jagdzeit
01.04.
01.04.
01.09.
01.09.

Jagdzeit
ganzjahrig
ganzjahrig
ganzjahrig

Jagdzeit
01.10.
01.10.
16.09.
01.08.
01.08.
01.08.
16.06.
16.07.
01.09.
01.08.
ganzjahrig

Jagdzeit
01.08.
01.08.
16.09.
01.10.
01.09.
01.10.
16.10.
11.09.
01.10.

Stand: Januar 2021

bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

ganzjarig geschont

31.01.
31.01.
15.05.
31.01.

31.01.
31.01.
15.05.
31.01.

31.01.
15.05.
31.01.
31.01.

31.12.
15.02.
28.02.
28.02.
28.02.
31.01.
28.02.
31.03.
28.02.
28.02.

20.02.
28.02.
30.11.
15.01.
15.01.
15.01.
31.12.
20.02.
10.02.

P
'\,\a'li\ralia\e
Bemerkungen

und

Bemerkungen

und

Bemerkungen

und

Bemerkungen

siehe zu 1
siehe zu 1

Bemerkungen

Jungwild ganzjahrig

Jungwild ganzjahrig
Jungwild ganzjahrig
Jungwild ganzjahrig
Jungwild ganzjahrig
Jungwild ganzjahrig

Bemerkungen

siehe zu 3



Hoéckerschwane 01.11. bis 20.02. siehe zu 2
Blass-,Saat-, Ringelganse  ganzjarig geschont

Nilganse 16.07. bis 15.01.

Kanadaganse 16.07. bis 15.01.

Graugéanse 16.07. bis 15.01.

Turkentauben 01.11. bis 31.12.

Ringeltauben  Jagdzeit ~ Bemerkungen
Alttauben 20.08. bis 31.03. siehe zu 4

Jungtauben Ganzjahrig siehe zu 5

Erlduterungen




