

Jagdzeiten im Landkreis Celle Stand: Januar 2021



Rotwild	Jagdzeit			Bemerkungen
Hirsche	01.08.	bis	31.01.	
Alttiere, Kälber	01.08.	bis	31.01.	
Schmalspießer, -tiere	01.04.	bis	15.05.	und
	01.08.	bis	31.01.	
Damwild	Jagdzeit			Bemerkungen
Hirsche	01.08.	bis	31.01.	ū
Altiere, Kälber	01.09.	bis	31.01.	
Schmalspießer, -tiere	01.04.	bis	15.05.	und
	01.08.	bis	31.01.	
Rehwild	Jagdzeit			Bemerkungen
Rehböcke	01.04.	bis	31.01.	
Schmalrehe	01.04.	bis	15.05.	und
	01.09.	bis	31.01.	
Ricken, Kitze	01.09.	bis	31.01.	
Schwarzwild	Jagdzeit			Bemerkungen
Keiler	ganzjährig			
Bachen	ganzjährig			siehe zu 1
Frischlinge und Überläufer	ganzjährig			siehe zu 1
Haarwild	Jagdzeit			Bemerkungen
Feldhasen	01.10.	bis	31.12.	
Wildkaninchen	01.10.	bis	15.02.	Jungwild ganzjährig
Baum- und Steinmarder	16.09.	bis	28.02.	
Iltisse	01.08.	bis	28.02.	
Hermeline	01.08.	bis	28.02.	
Dachse	01.08.	bis	31.01.	Jungwild ganzjährig
Füchse	16.06.	bis	28.02.	Jungwild ganzjährig
Waschbären	16.07.	bis	31.03.	Jungwild ganzjährig
Marderhunde	01.09.	bis	28.02.	Jungwild ganzjährig
Minks	01.08.	bis	28.02.	Jungwild ganzjährig
Nutrias	ganzjährig			
Federwild	Jagdzeit			Bemerkungen
Rabenkrähen	01.08.	bis	20.02.	
Elstern	01.08.	bis	28.02.	
Rebhühner	16.09.	bis	30.11.	siehe zu 3
Fasanen	01.10.	bis	15.01.	
Stockenten	01.09.	bis	15.01.	
Krick- und Pfeifenten	01.10.	bis	15.01.	
Waldschnepfen	16.10.	bis	31.12.	
Blässhühner	11.09.	bis	20.02.	
Silbermöwen	01.10.	bis	10.02.	
Hering-, Mantel-, Lach- und Sturmmöwen	ganzjärig ges	schont		

Höckerschwäne	01.11.	bis	20.02.	siehe zu 2
Bläss-,Saat-, Ringelgänse	ganzjärig geschont			
Nilgänse	16.07.	bis	15.01.	
Kanadagänse	16.07.	bis	15.01.	
Graugänse	16.07.	bis	15.01.	
Türkentauben	01.11.	bis	31.12.	

Ringeltauben	Jagdzeit			Bemerkungen
Alttauben	20.08.	bis	31.03.	siehe zu 4
Jungtauben	Ganzjährig			siehe zu 5

Erläuterungen

zu 1:

Mit Ausnahme der zur Aufzucht der Jungen notwendigen Elterntiere (§ 22 IV BJagdG)

zu 2:

Jagdzeit vom 01.11. bis 30.11. nur zur Schadensabwehr auf Acker- oder Grün-

landkulturen bei Trupps

zu 3:

in einem Jagdbezirk, in dem mindestens drei erfolgreich reproduziende

Brutpaare je volle 100 ha Landwirtschaftlicher Fläche des Jagdbezirkes

vorhanden sind, in anderen Jagdbezirken keine Jagdzeiten

zu 4:

Jagdzeit vom 20.08. bis 31.10. und 21.02. bis 31.03. nur zur Schadensabwehr

auf Acker-, Grünland- oder Baumschulkulturflächen bei Trupps

zu 5:

Jagdzeit vom 21.02. bis 31.03. nur zur Schadensabwehr auf Acker-,

Grünland- oder Baumschulkulturflächen